
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      1 
 

  

       

27 мая 2021 года                                                                               № 12(12)     

 

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

Постановление № 41 от 19.05.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 

территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 03.07.2016 № 277 -ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», руководствуясь Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области,  Решением 

собрания представителей сельского поселения Звезда от 07.04.2017 № 61/25 «Об утверждении  Порядка ведения перечня видов муниципального контроля 

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области согласно приложению. 

2. Определить орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля Администрацию сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области. 

3. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 2 настоящего Постановления, 

осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными 

законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Самарской области, муниципальными нормативными правовыми 

актами сельского поселения Звезда, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.  

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского     поселения Звезда», разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Звезда в сети Интернет. 

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

7.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава сельского поселения Звезда                                      Л.М. Васильева 

 

Приложение к Постановлению 

Администрации сельского поселения Звезда  

от 19.05.2021г. № 41                                          

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

№ 

п/п 

Наименование вида муниципального 

контроля, осуществляемого на 

территории сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

Наименование органа местного 

самоуправления уполномоченного 

на осуществление 

соответствующего вида 

муниципального контроля (с 

указанием наименования 

структурного подразделения 

органа местного самоуправления 

наделенного соответствующими 

полномочиями) 

Реквизиты нормативных правовых актов Российской 

Федерации, Самарской области, муниципальных 

правовых, регулирующих соответствующий вид 

муниципального контроля 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      2 
 

1 2 3 4 

1. Контроль за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения  в     границах  сельского  

поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской 

области 

 

Администрация сельского 

поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской 

области 

п.19 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» от 

06.10.2003г, а также в соответствии с ч.1 ст.13 

Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и  дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации. 

Постановление от 21.12.2016г. № 42 ( в ред. от 02.11.2018г. 

№ 57, от 12.10.2020г.№65) 

2. Осуществление  муниципального 

контроля за использованием и охраной 

недр при добыче 

общераспространенных полезных 

ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных с 

добычей полезных ископаемых 

Администрация сельского 

поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской 

области 

ФЗ от 06.10.2003 N 131- "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ, Законом 

Самарской области от 16.07.2009 № 91-ГД «О порядке 

пользования участками недр местного значения на 

территории Самарской области, Постановление от 

26.12.2019г. №84 ( в ред. от 12.10.2020г. № 67) 

3. Осуществление муниципального 

контроля в области торговой 

деятельности на территории сельского 

поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской 

области 

Администрация сельского 

поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской 

области 

ФЗ от 06.10.2003 N 131- "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ, Федеральный 

закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля" 

Постановление от 14.12.2020г. № 85 

4. Осуществление муниципального 

лесного контроля на территории 

сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

Администрация сельского 

поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской 

области 

ФЗ от 06.10.2003 N 131- "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ, Федеральный 

закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля", 

Постановление от 25.12.2020г. № 91 

5. Осуществление муниципального 

контроля за соблюдением правил 

благоустройства территории сельского 

поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской 

области   

Администрация сельского 

поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской 

области 

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля", 

Постановление от 22.04.2021г. № 33 

 

 
Постановление № 42 от 19.05.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 
О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых площадках и назначении ответственного за осмотр детских игровых площадок, 

расположенных на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

В целях обеспечения безопасности оборудования и предупреждения травматизма несовершеннолетних на детских игровых площадках, в соответствии с 

Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить формы: 

1.1. паспорт детских игровых площадок, расположенных на территории сельского поселения Звезда (приложение 1).  

1.2. журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых площадок (приложение 2).  

1.3. журналов регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых площадок (приложение 3). 

1.4.  акт осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок (приложение 4). 

1.5.  информационной таблички (приложение 5). 

1.6.  реестр детских игровых площадок (приложение 6). 

2. Установить периодичность проведения осмотров детских площадок и игрового оборудования:  

2.1. регулярный визуальный осмотр один раз в месяц в период с 1 по 7 число месяца;  

2.2. функциональный осмотр один раз в квартал с 1 по 7 число месяца; 

2.3. ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев не позже июня месяца.  

3.   Ответственность за безопасную эксплуатацию детских игровых площадок возложить на руководителя МКУ «Вега сервис». 

4.   Ответственный за безопасную эксплуатацию детских игровых площадок обязан:  

4.1 организовать ведение журналов регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых 

площадок, расположенных на территории сельского поселения Звезда по формам, утвержденным пп.1.3. п.1 настоящего постановления ; 

4.2.  участвовать в составлении актов функционального и ежегодного основного осмотров по форме, утвержденной п.п. 1.4 п.1 настоящего постановления;  

 4.3 Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения Звезда в сети Интернет.  

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава сельского поселения Звезда                                       Л.М. Васильева 

 

http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      3 
 
 

                                                          

Приложение №1 к 

Постановлению  администрации 

сельского поселения Звезда 

от 19.05.2021  № 42 

 

 

Сельское поселение Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области  

 

ПАСПОРТ 

_______________________________________________________________ 

(наименование объекта) 

 

1. Сведения общего характера 

1.1. Полное наименование объекта ____________________________________ 

__________________________________________________________________ 

1.2. Адрес объекта (наименование населенного пункта, улица, дом) ________ 

__________________________________________________________________ 

1.3. Наименование организации, ответственной за эксплуатацию объекта 

__________________________________________________________________ 

1.4. Ф.И.О. руководителя организации, ответственной за эксплуатацию 

объекта __________________________________________________________________ 

1.5. Номер телефона, факса организации, ответственной за эксплуатацию 

__________________________________________________________________ 

1.6. Год и месяц ввода в эксплуатацию объекта __________________________ 

1.7. Балансовая стоимость объекта (руб.) _______________________________ 

1.8. Общая площадь объекта (кв. м), размеры объекта ____________________ 

1.9. Наличие ограждения территории объекта (да/нет), высота (м)  

__________________________________________________________________ 

1.10. Материал ограждения объекта (бетон, металл, дерево, пластик и т.д.) __________________________________________________________________  

1.11. Наличие покрытия объекта (да/нет) _______________________________ 

1.12. Материал покрытия объекта (песок, асфальт, бетон, щебень, деревянное покрытие, искусственная трава, резинобитум, декоративная плитка и т.д.) 

__________________________________________________________________ 

1.13. Наличие электрического освещения объекта (да/нет) ________________ 

1.14. Вид электрического освещения объекта (подвесное, прожекторное и др.) 

__________________________________________________________________ 

 

1.15. Единовременная пропускная способность объекта (нормативная)______ 

1.16. Дополнительные сведения об объекте: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

2. Техническая характеристика объекта: 

__________________________________________________________________ 

2.1. Наименование оборудования расположенного на объекте. 

 

№ 

Наименование оборудования 

(конструктивной формы), 

расположенных  

на объекте 

Марка, 

год 

выпуска 

Материал оборудования 

(конструктивной формы) 

Техническое состояние оборудования (конструктивной 

формы) 

     

     

     

2.2. Предназначение эксплуатации объекта. 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

2.3. Дополнительная информация. 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Паспорт объекта составил 

 

Ф.И.О. ______________ Должность _______________ Подпись __________ 

 

М.П. 

 

Приложение №2 к 

Постановлению  администрации 

       сельского поселения Звезда 

от 19.05.2021  № 42 

 

ЖУРНАЛ 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      4 
 

результатов контроля за техническим состоянием оборудования 

детских игровых  площадок 

 

№  Наименование оборудования Результат осмотра Выявленный дефект Принятые меры Примечание  

1 2 3 4 5 6 

      

      

 

Приложение №3 к 

Постановлению  администрации 

сельского поселения Звезда 

от 19.05.2021  № 42 

 

Журнал регулярного визуального осмотра оборудования 

детских игровых  площадок 

 

№ Дата 

осмотра 

Адрес объекта Наименование детского 

игрового оборудования 

Результат осмотра 

(оценка 

технического 

состояния) 

Предложения по 

устранению дефекта 

Подпись 

ответствен-ного 

лица 

       

       

 

 

Журнал ежегодного основного осмотра оборудования 

детских игровых площадок 

 

№ Дата 

осмотра 

Адрес объекта Наименование детского 

игрового оборудования 

Результат осмотра 

(оценка 

технического 

состояния) 

Предложения по 

устранению дефекта 

Подпись 

ответствен-ного 

лица 

       

 

Приложение №4 к 

Постановлению  администрации 

сельского поселения Звезда 

от 19.05.2021  № 42 

 

 

Акт осмотра детской игровой площадки 

№ ___ от "___" ______________ 

Владелец (балансодержатель)  Администрация сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский Самарской области   

Комиссией в составе: 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ _____

________ 

Проведена   проверка   состояния элементов детской игровой площадки по адресу: 

______________________________________________________________ 

Проверкой установлено: 

№  Наименование оборудования Выявленный дефект Результат осмотра Примечание 

     

     

     

 

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой площадки свидетельствует о следующем:  

__________________________________________________________________ 

 

Акт составлен в 2-х экземплярах.  

Приложение: фотоматериалы на ____ листах. 

 

Члены комиссии: 

_______________________________           ____________ 

_______________________________           ____________ 

_______________________________           ____________ 

 

Приложение №5 к 

Постановлению  администрации 

сельского поселения Звезда 

от 19.05.2021  № 42 

 

 

Правила эксплуатации детской игровой площадки 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      5 
 

Внимание! 

 

Дети до семи лет должны находиться на детской площадке под присмотром родителей, воспитателей или сопровождающих взрослых.  

Перед использованием игрового оборудования убедитесь в его безопасности и отсутствии посторонних предметов. 

 

Уважаемые посетители! 

 

На детской площадке  запрещается: 

 

Пользоваться детским игровым оборудованием лицам старше 16 и весом более 70  кг. 

Мусорить, курить, распивать спиртные напитки, употреблять ненормативную лексику,  приносить и оставлять стеклянные бутылки.  

Выгуливать домашних животных. 

Парковать транспортные средства. 

Использовать игровое оборудование не по назначению. 

 

Номера телефонов для экстренных случаев: 

 

Медицинская служба (скорая помощь)          03 

Служба спасения                                              112 

Администрация сельского поселения Звезда         8(846)76 39 310 

 

 

 

Заключение о результатах публичных слушаний  

в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области по проекту решения  

Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области» 

 

1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний —24.05.2021.  

2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях - проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области» (далее — Проект решения). 

Основание проведения публичных слушаний — постановление Главы сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области от 22.04.2021 № 32 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области»» и оповещение о начале публичных слушаний, опубликованные в газете «Вестник 

сельского поселения Звезда» от 23.04.2021 № 8 (12). 

Дата проведения публичных слушаний — с 23.04.2021 по 27.05.2021. 

3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных  слушаний — б/н от 

21.05.2021. 

4. В публичных слушаниях приняли участие 4 человека, в том числе:  

в селе Покровка 4 мая 2021 года в 11-00 по адресу: Самарская область, Безенчукский район, село Покровка, ул. Центральная, д.1;  

в деревне Сретенка 5 мая 2021 в 14-00 по адресу: Самарская область, Безенчукский район, деревня Сретенка, ул. Дорожная, д. 27; 

на железнодорожной станции Звезда 11 мая 2021 года в 14-00 по адресу: Самарская область, Безенчукский район, железнодорожная станция Звезда, ул. 

Кооперативная, д.7. 

5. Предложения и замечания по Проекту решения в протокол публичных слушаний внес 1 (один) человек.  

6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений, выраженных участниками  публичных слушаний и постоянно 

проживающими на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным 

на публичные слушания: 

 

 

№ Содержание внесенных предложений и замечаний Рекомендации организатора о целесообразности или 

нецелесообразности учета замечаний и предложений, 

поступивших на публичных слушаниях 

Выводы 

Предложения, поступившие от участников публичных слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах которой проводятся публичные 

слушания 

1 Поддерживаю принятие Проекта решения и 

предлагаю внести следующие изменения в Проект 

решения: 

1) дополнить пункт 1 Проекта решения новым 

подпунктами 1.1 и 1.2 (с соответствующим 

изменением нумерации последующих подпунктов) 

следующего содержания: 

«1.1. в пункте 3.8 Правил: 

подпункт 10 признать утратившим силу; 

подпункт 13 изложить в следующей редакции: 

Статьей 105 Земельного кодекса Российской Федерации и 

соответствующими специальными федеральными законами 

(например, Федеральный закон от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О 

газоснабжении в Российской Федерации», Федеральный закон от 

07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении») 

установлены в числе прочих охранные зоны объектов систем 

газоснабжения, охранную зону электрических сетей (ЛЭП), 

охранные зоны железных дорог, охранные зоны теплоснабжения, 

охранные зоны инженерных сетей (коммуникаций), охранные зоны 

водопровода, охранные зоны кабельных линий и охранные зоны 

трубопроводов.  

Принятые на федеральном уровне в развитие специальных 

федеральных законов правила охраны коммунальных тепловых 

принять Проект решения, 

рассмотренный на 

публичных слушаниях, с 

учетом предложения, 

указанного в пункте 1 

настоящей таблицы 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      6 
 

«13) для территорий, прилегающих к рекламным 

конструкциям, - 2 метра по периметру от границ 

основания рекламной конструкции;»; 

1.2. пункт 4.9 Правил признать утратившим силу;»; 

2) подпункт 1.1 пункта 1 Проекта решения 

(нумерация подпункта указана в редакции Проекта 

решения, опубликованной в газете) считать 

подпунктом 1.3 пункта 1 Проекта решения; 

3) подпункт 1.2 пункта 1 Проекта решения 

(нумерация подпункта указана в редакции Проекта 

решения, опубликованной в газете) считать 

подпунктом 1.4 пункта 1 Проекта решения и 

изложить в следующей редакции: 

«1.4. в пункте 4.14 Правил: 

абзац девятый дополнить словами «на землях или 

земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности»; 

абзац восемнадцатый изложить в следующей 

редакции: 

«- воспрепятствовать проведению работ по ручной 

или механизированной уборке территории, по 

очистке кровель зданий от снега, наледи и (или) 

удалению сосулек, а также деятельности 

специализированной организации по сбору и вывозу 

(транспортировке) с помощью транспортных средств 

твёрдых коммунальных отходов из мест, 

предназначенных для их накопления (временного 

складирования) в контейнерах, мусоросборниках или 

на специально отведённых площадках, путем 

размещения транспортных средств на 

внутридворовых территориях и внутриквартальных 

проездах без учета информации (объявлений, 

предупреждений) уполномоченного органа и (или) 

специализированной организации о сроках 

проведения работ по ручной или механизированной 

уборке территории, по очистке кровель зданий от 

снега, наледи и (или) удалению сосулек,  

деятельности специализированной организации по 

сбору и вывозу (транспортировке) с помощью 

транспортных средств твёрдых коммунальных 

отходов из мест, предназначенных для их 

накопления (временного складирования) в 

контейнерах, мусоросборниках или на специально 

отведённых площадках.»;»; 

4) дополнить пункт 1 Проекта решения новым 

подпунктом 1.5 (с соответствующим изменением 

нумерации последующих подпунктов) следующего 

содержания: 

«1.5. пункт 4.15 Правил изложить в следующей 

редакции: 

«4.15. Складирование строительных и иных 

материалов, техники для обеспечения строительства, 

реконструкции на землях или земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления 

сервитутов осуществляется на основании 

разрешений уполномоченного органа в соответствии 

с требованиями Земельного кодекса Российской 

Федерации. 

В случаях, неурегулированных Земельным кодексом 

Российской Федерации, допускается складирование 

собственниками и (или) иными законными 

владельцами зданий, строений, сооружений, 

нестационарных объектов, земельных участков 

строительных и иных материалов, техники для 

сетей, электросетей, газораспределительных сетей и т.д. 

определяют вопросы их сохранности, проведения различных работ 

в пределах охранных зон коммуникаций. 

Иными словами, применительно к линейным объектам 

устанавливаются охранные зоны, понятие которой конечно не 

тождественно понятию «прилегающая территория». 

В отношении земельных участков, используемых для содержания 

инженерных коммуникаций различного назначения установлен 

специальный правовой режим охранных зон, содержание которого 

определяется не муниципальными правовыми актами, а  

положениями федерального законодательства. 

В связи с этим из Правил благоустройства территории сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области, утвержденных решением Собрания представителей 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 02.08.2019 № 146/70 (далее – Правила), 

подобное правовое регулирование следует исключить. 

 

Отмечаем также, что 29.04.2021 Самарской Губернской Думой в 

первом чтении принят проект закона Самарской области № 3180-21 

«О внесении изменения в статью 4.18 Закона Самарской области 

«Об административных правонарушениях на территории 

Самарской области».  

Данный законопроект устанавливает административную 

ответственность за воспрепятствование проведению работ по 

ручной или механизированной уборке территории, по очистке 

кровель зданий от снега, наледи и (или) удалению сосулек, а также 

деятельности специализированной организации по сбору и вывозу 

(транспортировке) с помощью транспортных средств твердых 

коммунальных отходов из мест, предназначенных для их 

накопления (временного складирования) в контейнерах, 

мусоросборниках или на специально отведенных площадках, 

выразившееся в размещении транспортных средств  

на внутридворовых территориях и внутриквартальных проездах, в 

случаях, установленных правилами благоустройства территории 

муниципального образования к содержанию территории 

муниципального образования, кроме действий, предусмотренных 

статьей 12.19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях. 

В связи с этим предлагается внести необходимые изменения в 

Правила, направленные на их приведение в соответствие с 

изменениями в законодательстве Самарской области. 

 

Кроме того, статьей 39.33 Земельного кодекса Российской 

Федерации установлены случаи и основания для использования 

земель или земельных участков, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, без предоставления земельных 

участков и установления сервитута, публичного сервитута. 

Указанной нормой предусмотрено, что использование земель или 

земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, за исключением земельных 

участков, предоставленных гражданам или юридическим лицам, 

может осуществляться без предоставления земельных участков и 

установления сервитута, публичного сервитута, в том числе в 

случаях складирования строительных и иных материалов, техники 

для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов 

федерального, регионального или местного значения. 

В связи с этим предлагается уточнить Правила, установив условия 

складирования строительных и иных материалов, техники для 

обеспечения строительства, реконструкции на землях или 

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, 

без предоставления земельных участков и установления сервитутов 

в случаях, неурегулированных Земельным кодексом Российской 

Федерации. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      7 
 

обеспечения строительства, реконструкции на землях 

или земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов при 

условии соблюдения следующих требований 

настоящих Правил: 

- укрытие песка, щебня, других сыпучих материалов 

нетканым материалом, брезентом во избежание 

воздействия атмосферных осадков, ветра и 

последующего перемешивания с почвой, 

распространения за пределы места складирования; 

- складирование строительных материалов, техники 

способом, исключающим возможность их падения, 

опрокидывания, разваливания; 

- складирование строительных материалов, техники 

не должно создавать препятствия для движения 

пешеходов, транспортных средств и других угроз 

безопасности дорожного движения; 

- складирование строительных материалов, техники 

не должно не нарушать требования 

противопожарной безопасности; 

- складирование строительных материалов, техники 

запрещено на территориях, непосредственно занятых 

линейными объектами связи, газоснабжения, 

водоснабжения, теплоснабжения, 

электроснабжения.»;»; 

5) подпункты 1.3 и 1.4 пункта 1 Проекта решения 

(нумерация подпунктов указана в редакции Проекта 

решения, опубликованной в газете) считать 

подпунктами 1.6 и 1.7 пункта 1 Проекта решения; 

6) дополнить пункт 1 Проекта решения новым 

подпунктом 1.8 (с соответствующим изменением 

нумерации последующих подпунктов) следующего 

содержания: 

«1.8. пункт 5.5 Правил признать утратившим силу;»; 

7) подпункт 1.5 пункта 1 Проекта решения 

(нумерация подпункта указана в редакции Проекта 

решения, опубликованной в газете) считать 

подпунктом 1.9 пункта 1 Проекта решения и 

изложить его в следующей редакции: 

«1.9. в пункте 5.13 Правил: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

«Не допускается размещение собранного снега и 

льда на детских игровых и спортивных площадках, в 

зонах рекреационного назначения, на поверхности 

ледяного покрова водоемов и водосборных 

территориях, а также в радиусе 50 метров от 

источников нецентрализованного водоснабжения.»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Не допускается сбрасывать пульпу, снег в водные 

объекты.»;»; 

8) подпункты 1.6 – 1.8 пункта 1 Проекта решения 

(нумерация подпунктов указана в редакции Проекта 

решения, опубликованной в газете) считать 

подпунктами 1.10 – 1.12 пункта 1 Проекта решения; 

9) дополнить пункт 1 Проекта решения новыми 

подпунктами 1.13 и 1.14 (с соответствующим 

изменением нумерации последующих подпунктов) 

следующего содержания: 

 

Обращаем внимание, что в соответствии с требованиями абзаца 

второго пункта 34 санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию 

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, 

питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному 

воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 

производственных, общественных помещений, организации и 

проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий», утвержденных Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.01.2021 № 3, не допускается размещение собранного снега и 

льда на детских игровых и спортивных площадках, в зонах 

рекреационного назначения, на поверхности ледяного покрова 

водоемов и водосборных территориях, а также в радиусе 50 метров 

от источников нецентрализованного водоснабжения. 

Пунктом 92 данных санитарных правил и норм также установлен 

запрет на сброс пульпы, снега в водные объекты. 

Ввиду этого в соответствующие нормы Правил вносятся 

необходимые изменения. 

 

Таким образом, внесенное предложение соответствует положениям 

законодательства Российской Федерации. Рекомендуется учесть 

предложение, поступившее в ходе публичных слушаний. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      8 
 

«1.13. в пункте 7.9 Правил слова «с периодичностью, 

устанавливаемой уполномоченным органом» 

исключить; 

1.14. абзац десятый пункта 7.15 Правил признать 

утратившим силу;»; 

10) подпункты 1.9 и 1.10 пункта 1 Проекта решения 

(нумерация подпунктов указана в редакции Проекта 

решения, опубликованной в газете) считать 

подпунктами 1.15 и 1.16 пункта 1 Проекта решения; 

11) подпункт 1.11 пункта 1 Проекта решения 

(нумерация подпункта указана в редакции Проекта 

решения, опубликованной в газете) считать 

подпунктом 1.17 пункта 1 Проекта решения и 

изложить его в следующей редакции: 

«1.17. пункт 12.1.9 Правил изложить в следующей 

редакции: 

«12.1.9. Накопление отработанных ртутьсодержащих 

ламп производится отдельно от других видов 

отходов в соответствии Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 

№ 2314 «Об утверждении Правил обращения с 

отходами производства и потребления в части 

осветительных устройств, электрических ламп, 

ненадлежащие сбор, накопление, использование, 

обезвреживание, транспортирование и размещение 

которых может повлечь причинение вреда жизни, 

здоровью граждан, вреда животным, растениям и 

окружающей среде».»; 

12) подпункт 1.12 пункта 1 Проекта решения 

(нумерация подпункта указана в редакции Проекта 

решения, опубликованной в газете) считать 

подпунктом 1.18 пункта 1 Проекта решения. 

Предложения, поступившие от иных участников публичных слушаний 

2 не поступали отсутствуют принять Проект решения, рассмотренный на 

публичных слушаниях, с учетом предложения, 

указанного в пункте 1 настоящей таблицы 

 

Глава  сельского поселения Звезда 

муниципального района 

Безенчукский Самарской области                                                       Л.М. Васильева  

 

Информация для населения 

 

На волейбольной площадке, находящейся в северном микрорайоне ж.д. ст. Звезда полным ходом идут 

работы по укладке полимерного покрытия и установке ограждения. 

Еще немного и наши команды волейболистов смогут тренироваться на свежем воздухе.  

 

                                              
 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      1 
 
 

 
 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      2 

 

 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      3 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 
09(12)      4 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2021 № 02(12)      5 
 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2020 № 2(12)      6 

 

 

 

 

 

           



 
 

 


	Постановление № 41 от 19.05.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 42 от 19.05.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

